Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство «Ассоциация инжиниринговых компаний»

(основанная на членстве лиц, осуществляющих строительство)

Внесена Федеральной службой по
экологическому, технологическому и атомному
надзору в Государственный реестр
саморегулируемых организаций
№ СРО-С-132-21122009

672000, Забайкальский край,
г.Чита, ул. Ленина 93, оф. 414
тел./факс (3022) 32-59-63
www.aik.chita.ru
npaik@yandex.ru

Протокол № 1–Р/15-95 от 09 сентября 2011 г.
заседания Правления СРО НП «АИК»

Сведения об очередном заседании Правления:

Дата и время проведения 09 сентября 2011 г., 15-00
Место проведения г.Чита, ул. Ленина, 93
Вид заседания очередное
Основание созыва Решение Председателя Правления
Форма проведения Очная
Председатель собрания Минтаханов Владимир Ильич
Секретарь собрания Легнер Дмитрий Юрьевич
Количество членов Правления 7
Фактически присутствовало членов 5
Кворум Имеется

Присутствовали члены Правления:

 Лица, присутствовавшие на заседании Правления без права голосования:
Литвин Валерий Николаевич  – Инспектор отдела контроля
Сиднев Сергей Николаевич – Начальник юридического сектора

Открытие заседания Правления:
 СЛУШАЛИ: Минтаханова В.И., который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления, что составляет более половины его состава. Правление
правомочно принимать решения.

О повестке дня
СЛУШАЛИ: Минтаханова В.И., который предложил утвердить повестку дня заседания

Правления из 4-х вопросов. Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Правления.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. Решение принято

единогласно.

1
2
3
4
5

ООО СПК «Современные технологии»
ООО Фирма «Энерготеплоремонт»
ООО СК «Новые Технологии»
ООО Сибирский строительный альянс
ООО Кроун

Минтаханов Владимир Ильич
Осипов Николай Феоктистович
Андриенко Сергей Павлович
Голубенко Алексей Анатольевич
Ван Андрей Петрович

Протокол № 1-Р/15-95 заседания Правления СРО НП «АИК»
09 сентября 2011 г.

Страница 2 из 4

ПОВЕСТКА ДНЯ:
№
п/п Вопрос Регламент Докладчик

1.

О внесении изменений в свидетельство о допуске
1. Общество с ограниченной ответственностью

«Сибирский строительный альянс» ОГРН
1097536006369

2. Государственное образовательное учреждение
высшего профессионального образования
«Читинский государственный университет» ОГРН
1027501148652

15 Литвин В.Н.

2. Об утверждении графика проведения заседаний
правлений. 5 Минтаханов В.И.

3.

О приостановлении действия свидетельства о допуске у
членов СРО НП «АИК», имеющих большую задолженность
по членским взносам, не устранивших замечания
выявленные в результате плановой проверки.

10 Минтаханов В.И.

4.

Решение вопроса проведения внеочередного Общего
собрания членов Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство «Ассоциация
инжиниринговых компаний».

5 Сиднев С.Н.

1) ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
СЛУШАЛИ:

Инспектора отдела контроля Литвина В.Н., который доложили присутствующим о поступивших
заявлениях на внесение изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, от:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Сибирский строительный альянс» ОГРН
1097536006369

2. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования
«Читинский государственный университет» ОГРН 1027501148652

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ РЕШИЛИ:

Внести изменения в свидетельство о допуске Общество с ограниченной ответственностью

«Сибирский строительный альянс» ОГРН 1097536006369. Внести изменения в Свидетельство о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства согласно заявлению. Выдать новое Свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее
выданного (Приложение № 1)

        Внести изменения в свидетельство о допуске Государственному образовательному
учреждению высшего профессионального образования «Читинский государственный
университет» ОГРН 1027501148652. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно
заявлению. Выдать новое Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного (Приложение № 2)

Протокол № 1-Р/15-95 заседания Правления СРО НП «АИК»
09 сентября 2011 г.

Страница 3 из 4

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

2) ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ:

Минтаханова В.И., который предложил утвердить график проведения заседаний правления на
период сентябрь-декабрь: 23 сентября 2011 года, 07 октября 2011 года, 21 октября 2011, 03 ноября
2011 года, 18 ноября 2011 года, 02 декабря 2011 года, 16 декабря 2011 года, 27 декабря 2011 года.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ РЕШИЛИ:

Утвердить график проведения заседания правления:
  23 сентября 2011 года, 07 октября 2011 года, 21 октября 2011, 03 ноября 2011 года, 18 ноября 2011
года, 02 декабря 2011 года, 16 декабря 2011 года, 27 декабря 2011 года.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

3)  ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ:

Минтаханова Владимира Ильича, который доложил присутствующим, что члены
Дисциплинарного Комитета СРО НП «АИК» рекомендовали членам Правления СРО НП
«АИК» приостановить свидетельство о допуске к работам, следующих членов:

1. ООО «Забстройком» ОГРН 1087536003411;
2. ООО «Сибирский строительный союз» ОГРН 1097536004928;
3. ООО «Стройкачество» ОГРН 1037550012411;
4. ООО «Читастройподряд» ОГРН 1057536083065;
5. ООО «Монолит» ОГРН 1057536123952;
6. ООО «Респект» ОГРН 1067536048469;
7. ООО «Иркутск Монтаж Строй» ОГРН 1083808010626.

Минтаханов В.И. предложил, приостановить действия свидетельства о допуске у Членов
Партнерства имеющих большую задолженность по членским взносам или не устранивших
замечания выявленные в результате плановой проверки:

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ РЕШИЛИ:

Приостановить действия свидетельства о допуске у членов СРО НП «АИК»:

1. ООО «Забстройком» ОГРН 1087536003411;
2. ООО «Сибирский строительный союз» ОГРН 1097536004928;
3. ООО «Стройкачество» ОГРН 1037550012411;
4. ООО «Читастройподряд» ОГРН 1057536083065;
5. ООО «Монолит» ОГРН 1057536123952;
6. ООО «Респект» ОГРН 1067536048469;
7. ООО «Иркутск Монтаж Строй» ОГРН 1083808010626.

Протокол № 1-Р/15-95 заседания Правления СРО НП «АИК»
09 сентября 2011 г.

Страница 4 из 4

Голосовали: «ЗА» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

4) ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
СЛУШАЛИ:
Сиднева С.Н., который предложил провести внеочередное Общее собрание членов СРО НП

«АИК» 15 сентября 2011 года, утвердить повестку дня, выносимую на Общее собрание членов,
согласно приложения № 2.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ РЕШИЛИ:
Назначить и провести внеочередное Общее собрание членов Саморегулируемой

организации Некоммерческое партнерство «Ассоциация инжиниринговых компаний» 15
сентября 2011 текущего года в 16:30 местного времени (начало регистрации 16:00 местного
времени).

Утвердить повестку дня выносимую на Общее собрание (Приложение № 3).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Приложения:
1) Приложения (Сведения о допусках к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, членам СРО НП «АИК», было принято
Правлением) на 1 странице;

Председатель Правления:

_______________________(В.И. Минтаханов)

Секретарь:

___________________________(Д.Ю Легнер)

Дата составления протокола:  09 сентября 2011 г.